Башкортостан Республикаһы

Борай районы муниципаль районының Ваныш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы
Ваныш-Алпауыт ауылы Йәштәр урамы 7

Тел. 2-74-58
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район

д. Ваныш-Алпаутово, ул.  Молодежная 7

Тел.  2-74-58

	    внеочередное  заседание
	4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение № 161 от 11 апреля  2019 года « О порядке получения муниципальными служащими сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»

       В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации» и внесенными изменениями от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ,  Совет сельского поселения Ванышевский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Внести  изменение в решение Совета сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 11  апреля 2019  года  № 161 «О порядке получения муниципальными служащими сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»:

           пункт 2 изложить в следующей редакции: « К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации (кроме политической партии), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, товарищества собственников недвижимости (далее - некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении некоммерческой организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа.»
2.
Опубликовать настоящее решение в информационном стенде  и официальном сайте сельского поселения Бадраковский сельсовет.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя

        Глава сельского поселения

        Ванышевский сельсовет:                                                Н.Ф.Кашфуллин

д. Ваныш-Алпаутово

от    15 октября 2019 г.

№    22